



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

FAROE - Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

لیدن، ۶ جولای ۲۰۰۷

کشتارگه زیرزمینی دشت چمتله بایدبھیث یک بنای تاریخی حفظ گردد!

زندان زیرزمینی دشت چمتله نمونه ایست از ابعادمخفی جنایات هولناک روسها ورژیم دست نشانده
شان در افغانستان .

هفته جاری جهانیان شاهد کشف یک زندان زیرزمینی دریک مرکزسابق نظامی متعلق به وزارت دفاع رژیم تحت
رهبری حزب دیموکراتیک خلق افغانستان و ولی نعمتان روسی شان بودند. اجساد صدها زندانی صرف در پانزده
سلول که پولیس تا اکنون به آن دست یافته، کشف گردیده است. دستها و چشمهای زندانیان باریسمان و پارچه های سیاه
بسته بوده و آثار موجوده در بدن شان بوضاحت نشان میدهد که ایشان به رگبار گلوله بسته شده اند. سالهای وقوع
حادثه، سالهای هشتاد تثبیت گردیده که مصادف است با دوره های بیرک کارمل و نجیب الله. اگر لحظه ای به این
خبرتکان دهنده دقیق شویم نکات ذیل توجه ما را بخود جلب میکند:

- این کشتارگاه متعلق به وزارت دفاع بوده بنا برین زندانیان اسرای جنگی بوده اند که بعد از تحقیق وشکنجه به
آمرمسؤولین وزارت دفاع بشکل دسته جمعی نابودگردیده اند. کشتار اسرای جنگی به اساس کنوانسیون های
بشردوستانه ژنیو جنایت جنگی تلقی میگردد. ازجانب دیگر کشتار دسته جمعی یا نسل کشی برمبنای مقاولات
دیگربین المللی جنایت ضد بشریت محسوب میگردد. مسؤولین این جنایت باید بلا درنگ شناسایی گردیده مطابق
قانون جزای افغانستان و کنوانسیونهای ذیربط بین المللی به جزای جنایت شنیع خود برسند. مجازات جنایات گذشته،
میتواند درس عبرتی باشد برای مسؤولین ارگانهای امنیتی فعلی افغانستان بخصوص ریاست عمومی امنیت (NDS)
وفراعه که در ولایات خود را مستقل از حکومت مرکزی پنداشته و حقوق بشر را بگواهی گزارش اخیرسازمان
عفو بین المللی بیبیکانه پامال میکنند.

- وزارت خارجه افغانستان مکلفیت تاریخی، وظیفوی و اخلاقی دارد تا از دولت فدراتیف روسیه، که تا اکنون
درزمینه محیلانه سکوت کرده است، خواستار معلومات در مورد این جنایت گردد. مشاورین که در دشت چمتله
موظف بوده اند اگرقومانده این جنایت را نداده باشند، از وقوع آن حتماً آگاهی دارند و مسؤولین مستقیم و غیرمستقیم
این جنایت را میشناسند.

- از کمسیون مستقل حقوق بشرافغانستان امید میرود که بر جریان کاوش در کشتارگاه که غرض بیرون کشیدن
اجساد باقیمانده جریان دارد نظارت نموده به رئیس جمهور و یوناما مشوره بدهد تا کشتارگاه دشت چمتله را بحیث
یک بنای تاریخی شناسایی و حفاظت نموده آماده بازدید برای نسل های آینده افغانستان و بشردوستان جهان سازند.

کمیته حقوق بشر FAROE